

P.M. Montage-Teknik A/S

Knud Bro Alle 9
3660 Stenløse
CVR-nr. 10 58 69 84

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023.

Martin Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.M. Montage-Teknik A/S Knud Bro Alle 9 3660 Stenløse Telefon: 44681277 Telefax: 44681377 CVR-nr.: 10 58 69 84 Hjemsted: Egedal Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mathias Trusell Mortensen, formand Mikkel Trusell Mortensen Martin Mortensen Per K. Mortensen
Direktion	Martin Mortensen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Marmor Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af befæstigelses- og indstøbningsartikler til anvendelse i bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17,9 mio. kr. mod 16,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,5 mio. kr. mod 2,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.895.866	16.528.012
1 Personaleomkostninger	-14.527.032	-12.623.818
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-450.592	-377.629
Andre driftsomkostninger	-153.513	-296.600
Driftsresultat	2.764.729	3.229.965
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	433.731	493.400
3 Andre finansielle indtægter	222.503	26.673
4 Øvrige finansielle omkostninger	-226.982	-288.755
Resultat før skat	3.193.981	3.461.283
5 Skat af årets resultat	-678.919	-799.586
Årets resultat	2.515.062	2.661.697
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.515.062	2.661.697
Disponeret i alt	2.515.062	2.661.697

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.040.791	1.046.661
Materielle anlægsaktiver i alt	2.040.791	1.046.661
7 Deposita	266.800	266.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	266.800	266.800
Anlægsaktiver i alt	2.307.591	1.313.461
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.268.098	3.860.621
Forudbetalinger for varer	1.186.232	809.208
Varebeholdninger i alt	6.454.330	4.669.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.713.933	6.154.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.406.884	13.099.251
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	442.200	425.200
Udskudte skatteaktiver	0	88
Andre tilgodehavender	13.000	5.500
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	22.040
Periodeafgrænsningsposter	1.262.338	1.715.276
Tilgodehavender i alt	15.838.355	21.422.216
Likvide beholdninger	47.778	49.030
Omsætningsaktiver i alt	22.340.463	26.141.075
Aktiver i alt	24.648.054	27.454.536

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner	0	-159.584
Overført resultat	17.431.991	15.076.513
Egenkapital i alt	17.931.991	15.416.929
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.756	0
Hensatte forpligtelser i alt	37.756	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	974.252	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.700.174	1.464.040
Gæld til tilknyttede virksomheder	879.980	6.632.043
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	686.092	793.730
Anden gæld	2.437.809	3.147.794
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.678.307	12.037.607
Gældsforpligtelser i alt	6.678.307	12.037.607
Passiver i alt	24.648.054	27.454.536

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-101.447	12.414.816	12.813.369
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.661.697	2.661.697
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-74.535	0	-74.535
Skat af egenkapitalbevægelser	0	16.398	0	16.398
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-159.584	15.076.513	15.416.929
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.515.062	2.515.062
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	159.584	-159.584	0
	500.000	0	17.431.991	17.931.991

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.776.670	11.011.729
Pensioner	1.490.343	1.403.238
Andre omkostninger til social sikring	260.019	208.851
	<u>14.527.032</u>	<u>12.623.818</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>27</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	450.592	377.629
	<u>450.592</u>	<u>377.629</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	908	0
Valutakursgevinster	0	1.373
Renteindtægter fra kapitalinteresser	17.000	25.300
Valutakursdifferencer	204.595	0
	<u>222.503</u>	<u>26.673</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	196.400	258.900
Andre finansielle omkostninger	30.582	29.855
	<u>226.982</u>	<u>288.755</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	686.092	810.128
Årets regulering af udskudt skat	37.844	-10.542
Regulering af tidligere års skat	-45.017	0
	<u>678.919</u>	<u>799.586</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	3.667.411	3.505.355
Tilgang i årets løb	1.713.935	162.056
Afgang i årets løb	-466.850	0
Kostpris 31. december 2022	<u>4.914.496</u>	<u>3.667.411</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.620.750	-2.243.121
Årets afskrivninger	-450.592	-377.629
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	197.637	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.873.705</u>	<u>-2.620.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.040.791</u>	<u>1.046.661</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	266.800	266.800
Kostpris 31. december 2022	<u>266.800</u>	<u>266.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>266.800</u>	<u>266.800</u>
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
Kategori	beløb i regn-	de i alt 31.
	skabsåret	december 2022
Direktion	Rentefod 10,05	22.040 0
9. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier. Arbejdsgarantierne er stillet igennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 98.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant t.kr. 2.000.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 884, hvoraf t.kr. 884 er forfalden til betaling i regnskabsåret 2023.

Herudover er der indgået leasingforpligtelser til en værdi af t.kr. 333, som fordeler sig over en resterende leasingperiode på 35 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marmor Holding ApS, CVR-nr. 27045642, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for P.M. Montage-Teknik A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.
